[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального образования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	24 января 2013г

                          № III- 5/4

	О распределении (закреплении) депутатов МО ГП «Усогорск»
за жил. фондом п. Усогорск и управляющими компаниями

Заслушав информацию главы МО ГП «Усогорск» Немчинова Б. Н., и.о. руководителя администрации МО ГП «Усогорск» Савельевой Н. А., после обсуждения и обмена мнениями

СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Для работы по жилфонду и с населением пос. Усогорск распределить (закрепить) депутатов третьего созыва Совета МО ГП «Усогорск» по многоквартирным домам согласно приложению.
2. Для осуществления депутатского контроля за работой управляющих и ресурсоснабжающих компаний, участия в общих собраниях собственников жилых помещений, решения различных вопросов на территории МО ГП «Усогорск», быть представителем граждан при возникновении претензий, форс-мажорных ситуаций, распределить депутатов по управляющим и ресурсоснабжающим организациям следующим образом:
2.1. УК ООО «Теплоэнергомонтаж» (ру-кль Василов Э. Х.) – депутат Манев В. Н.

2.2. УК ООО «Жилстрой» (рук-ль Моргачев С. И.) – депутаты Горяшин В. К., Горбунов Н. П., Горяшина В. В.

2.3. УК ООО «Светлый город» (рук-ль Рыжакова Л. А.) – депутаты Ершов А. В., Размыслова Т. Ф., Алексеенко Ю. И.
2.4. УК ООО «Фаворит» (рук-ль Кнутас В. В.) – депутат Лобанов А. П.

2.5. Удорский филиал ОАО «КТК» (рук-ль Самаров А. Ю.) – депутаты Самаров А. Ю., Манев В. Н., Немчинов Б. Н.
2.6. Удорский филиал ЮЭС «МРСК «Северо-Запад АЭК «Комиэнерго» (рук-ль Гафаров В. Р.) – депутаты Немчинов Б. Н., Самаров А. Ю.
3. К организации работы по проверке жилого фонда и работы управляющих компаний привлекать представителя государственной жилищной инспекции по Удорскому району Кулинич Г. Н.; представителей домовых комитетов и управляющих компаний, представителя администрации МО ГП «Усогорск» (по согласованию).

4. При работе  по проверке жилфонда (по каждому МКД) комиссиям  руководствоваться следующими предоставленными управляющими компаниями документами и критериями оценки:

- договор управления (обслуживания) многоквартирным домом;

- ежегодные протоколы проведения отчетных собраний по каждому МКД;

- наличие выбранных домовых советов по каждому МКД;

- наличие и укомплектованность диспетчерских и аварийных служб;

- наличие договоров на вывоз ТБО и крупногабаритного мусора. Если договоры отсутствуют, выяснить, каким образом производится сбор и вывоз ТБО и крупногабаритного мусора;

- наличие комплексного плана мероприятий по подготовке каждого МКД к зимним условиям 2012-2013гг.;

- планы по текущему ремонту по каждому МКД на год (в летний и зимний период);

- акты гидропромывки и ревизии (замена, ремонт) тепловых (элеваторных) узлов по каждому МКД;

- наличие договоров на поставку энергоресурсов с Удорским филиалом ОАО «Коми тепловая компания» и филиалом МРСК «Северо-Запад» ЮЭС;

- наличие информационных стендов и досок объявлений в МКД;

- проверка чистоты и уборки мусора с чердаков и подвалов МКД, наличие замков на них;

- наличие своего сайта и эл. адреса в сети Интернет, и информация на нем;

- финансовый результат по сбору денежных средств, их реализация по статьям затрат, задолженность по дому.
5. Администрации МО ГП «Усогорск» составить и согласовать графики отчетных собраний  в I  квартале 2013 года перед собственниками жилых помещений с руководителями управляющих компаний.
6. Настоящее решение направить всем руководителям управляющих компаний для информации и работы.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию.

Глава городского

поселения «Усогорск» –

Председатель Совета поселения                                            Б. Н. Немчинов

Приложение

 к решению Совета МО ГП «Усогорск»

№ III- 5/4 от 24 января 2013г.

Депутаты Совета МО ГП «Усогорск» третьего созыва,

закрепленные за населением, проживающем по следующим адресам
	№ п/п
	Депутаты
	Номера домов, закрепленных за депутатами

	1
	Горяшин
Владимир

Капитонович
	п. Усогорск, ул. Дружбы, дома 1а, 5, 7, 9,

                      ул. Мезенская, дома 2, 4, 5

	2
	Немчинов

Борис

Николаевич
	п. Усогорск, ул. Дружбы, дом 11,

                      ул. Мезенская, дома 6, 8, 10

	3
	Горбунов

Николай

Петрович
	п. Усогорск, ул. 60 Лет Октября, дома 1, 3, 5, 7

	4
	Ершов

Александр Владимирович
	п. Усогорск, ул. Дружбы, дома 21, 23,

                      ул. Комсомольская, дома 1, 2

	5
	Размыслова

Татьяна

Федоровна

	6
	Манев

Валерий

Николаевич
	п. Усогорск, ул. Ленина д. 2, 15, 16;
ул. Советская; пер. София,
пер. Пионерский, пер. Юбилейный, ул. Речная, ул. Дружбы д. 10, 26, 28, 30, 32, 44, 46; ул. Димитрова 1, 3, 7, 13; ул. Мезенская д. 4а

	7
	Лобанов

Александр

Петрович
	п. Усогорск, ул. Дружбы, дома 48, 50,

                      ул. Ленина, дом 1

	8
	Алексеенко

Юрий

Иванович
	п. Усогорск, ул. Ленина, дома 5, 13,

                      ул. Димитрова, дома 14, 16

	9
	Самаров

Андрей

Юрьевич
	п. Усогорск, ул. Комсомольская,  дома 6, 8,

ст. Кослан, д. Разгорт, д. Нижний вылиб

	10
	Горяшина

Валентина

Вячеславовна
	п. Усогорск, ул. 60 Лет Октября, дома 4, 6